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Turizm ve rekreasyonel faaliyetlerin hac
mindeki artış, bize her geçen gün daha çok 
sayıda insanın boş zaman ve dinlencelerini 
değerlendirrnek üzere harekete geçtiğini  
göstermektedir. Özellikle çalışma sürele
rindeki azalma ve ekonomik girdilerdeki 
artış gelişen ve gelişmekte olan ülke insan
larının hafta sonları ve dönem tatillerinde 
yüzlerce, binlerce kilometre uzaklara seyahat 
etmelerine neden olmaktadır. 

Zaman içerisinde artan turistik ve rek
reasyonel hareket hacmi sonucunda daha faz
la çevre korumacı ve daha fazla sosyal sorum
luluk taşıyan turizm politikaları, bir zorunlu
luk olarak ortaya çıkmaktadır.( •) 

Bildiğimiz gibi, turizm ve rekreasyon ko
nularındaki kaynaklar son suz değildir .  
Yanlış ve aşırı kullanılmaları halinde yeni
lenebilrneleri birçok dururnda olanaksız ya da 
pahalıdır. Bu nedenle son zamanlarda turiz
min geliştirilebilmesi için izlenen politi
kalarda ekonomik hedeflerin yanı sıra, artan 
ölçüde toplumsal ve ekolojik yaklaşırnlara yer 
verilmektedir. 

Olayın toplumcu yönü, az ve kıt olan bu 
alanların sadece turizrne açılması ile toplu
mun rekreasyonel talebinin karşılanama
ması ve alt gelir gruplarının bu hassas rne
kanlardan bir katılım payı alamamasından 
kaynaklanmaktadır. 

Gelecek planlaması i le uğraşan planla
.rnacılar, önümüz deki 10- 15_ yıl arasında 
"süper endüstriyel çağ" veya "teknolojik me
deniyet" diye adlandırılan bir döneme gi
receğimizi ve bu gelişmenin birçok özel alana 
olduğu gibi turizm endüstrisine de yansı
yacağı n ı  b e li rtmekte dirl er .  Ge le c ekte  
rekreasyon ve turizm yöneticilerinin işletme 
yönetimi, ekonomi bilgilerinin yanı sıra, iyi 
bir bilgisayar operatörü, mimarı, biyoloji  ve 
ekoloj i  bilmelerinin şart olacağını,  çevre 
korumacılık uzmanlığının kara ve su kay
naklarını önemli ölçüde etkileyeceğini öne 
sürmektedirler. (**) 

19"29'da Zamyatin'nin, 1939 'da Steple
ton'nun, 1949'da Orwell'in ve 1958'de Hux-

(•) J. Krippendorf ; "Ecolocigal Approach to 
Tourism Marketing" Tourism Managem.ent, VoL 8, 
No.2, 1 987. (1 74-1 76) 

(**) R. C. Wilson : Recreation 2000: Scenario for 
the Future Ed. G.A. Gillespie, Colombia Univ. 
Press, 1 983. (79-86) 
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ley'in anti-ütopik denemeleri bir yana, ge
leceğe yönelik tahminlemeler, özellikle son 
yirmi yılda oldukca i sabetli ve başarılı 
çıkarımlada gerçekleştirilmektedir. Turizm 
ve doğal çevre ilişkilerine yönelik bir tahmin
Ierne ı980'de Shafer tarafından yapılmış ve ol
dukca başarılı bulunmuştur. 

Turizm ve rekreasyonun ortak mekan kul
lanımını da vurgulayan bu çalışmada özetle 
şu noktalara deginilmektedir. (***) 

A- TURİZMLE İLGİLİ DOÖAL ÇEVRE 
ALANLARINDAKİ DEGİŞİMLER 

ı - Toplanan vergilerin özel alanların 
düzenlenmesinde kullanımı , tüketicilerde tu
rizm sorumlulugu yaratacaktır. 

2 - Her bölge için hava-su-kara kullanım 
planlan yapılacaktır. 

3- Bozulan rekreasyon alanlan yeline ye
nileri düzenlenecektir. 

B- DOÖAL YAŞAM ALANLARINDAKİ 
TURİZM FAALİYETLERİNDE DEGİŞİMLER 

ı - B u  alanlarda araç kullanımı 
sınır landırıla caktır. 

2- Gürültü seviyesi standartlan getirile
cektir. 

3- Dogal alanlar kadar yapay alanlar da 
ku ll anılacaktır. 

4- Turizm alanlarında belirli taşıma ka
pasiteleri tayin edilecek, rezervasyon sistemi 
ile bu sınırın aşılmaması saglanacaktır. 

5 - Mahkumların yaşamı dogaı hayat 
içerisinde serbestce saglanacaktır. 

6- Hayvan göçleri uydular aracılıgı ile iz
lenecektir. 

7- Ulaşımda kirlilik yapmayan enerjiler 
kullanılacaktır. 

8- Elektrik, telefon gibi iletişim ve eneiji 
hatlan bu alanlarda yer altına yerleştirile
cektir. 

9- Kurak sahalar ve çöller sulanarak turiz
me açılacaktır. 

c- � KİRLİLİÖİ VE TURİZM 
İLİŞKİIERİNDEKİ DEGİŞİMLER 

ı - Turistik tüketiciler kirlilik kontrolü 
için bazı maliyetleri kabullenecekdir. 

2- Ulusal çevre denetleine si�temi kurulup 
işletilecektir. 

3- Çevre kirliligi önlemede ulusal ve ulus
lararası bankalar finansal fonlar ayıra
caklardır. 

{***) E. L Shafer ; Future. Tourism Planning and 
Development Issues George Washington Univ. 
Press. Washinghton D.C. 1 980. (61 -69) 
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4- Ticari ürünlerin ambalajlanmasında 
çevre kirllllgi yaratmayacak malzemeler 
kullanılacaktır. 

D- iş GÜCÜ-� İLİŞKİLERİNDEKİ 
DEGIŞIMLER 

ı - Çalışanlar rekreasyon alan ve tesisleri
nin düzenlenmesi için vergi vereceklerdir. 

2- Nüfus sayımlannda turizm ve rekreas
yon ihtiyaçlarına ilişkin sorular sorula
caktır. 

3- Emeklilik yaşı 50'ye indirilecektir. 
4- Hafta sonu tatilleri tüm haftaya 

yayılacak. 
5- Boş zaman kullanımı bir yaşam şekli 

olacaktır. 

E- KIRSAL ÇEVRE-TURİZM 
İLİŞKİLERiNnEKİ DEGİŞİMLER 

ı - Çocuklar, özürlüler ve yaşlılar için ak
tif katılım saglanacaktır. 

2 - Mezarlık ve diger alanlar rekreasyon 
için kullanılacaktır. 

3- Açık hava rekreasyon faaliyetleri tek
noloj ik uygulamalarla kapalı yerlerde 
yapılacaktır. 

4- Tüm su kullanım alanlan turizme 
açılacaktır. 

5- Bazı şehir parklan suni olarak temizle
nen hava ile dolu balonlar içerisinde 
oluşturulacaktır. 

6-Tüm ulaşım kontrolünü bilgisayarlar 
kullanacaktır. 

SONUÇ 
Elbette bu öngörülen değişimler, özellikle 

gelişmiş ülkeler için kabul edilmektedrr. 
Ustelik gelişmiş ülkelerde rekreasyon faali
yetleri daha şimdiden turizmin çatısı 
içerisinde yer almaktadır. Bu nedenle 
özellikle gelişmekte olan ülkelerde yapılacak 
düzenlemelerle rekreasyonel olanaklar tu
ristik organizasyon içerisinde yer almalı ve 
birçok turizm gelişme projesinin, turistik ol
anaklarla rekreasyonel faaliyetlerin uyumlu 
bir şekilde birleştirilip , planlanamadıgı için 
başarısız oldugu unutulmamalıdır. 


